
OBEC KALIŠTĚ
Kaliště 53, Stfcdočcský kraj

25165 ONDŘEJOV

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Kaliště, konaného dne 20.6.2023

Místo jednání: Budova OÚ Kaliště

Začátek jednání: 19:00 hodin

Přítomní zastupitelé: Tng. Renata Kalcovská, Radim Sklenář, Renáta Švancarová, Josef Honc ml.

Hosté: Gabriela Pořádková - účetní obce

Omluveni: Mgr. Eva Nečesaná, Ing. Michal Valouch, Tomáš Vaněk

Jednání zastupitelstva řídila Ing. Renata Kalcovská. Při zahájení jednání zastupitelstva bylo
konstatováno, že jsou přítomni všichni zbylí členové zastupitelstva, zastupitelstvo bylo řádně vyhlášeno
aje usnášeníschopné.

Pořízením zápisu byla pověřena starostka.

Volba ověřovateli', zápisu:

Navržení ověřovatelé zápisu Renáta Švancarová a Josef Honc ml. byli zvoleni přiromnýmí zastupiteli.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Ověření zápisu ze zasedání konaného dne 20.3.2023

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Program jednání dle zveřejněného programu:

I) Závěrečný účet obce Kaliště za rok 2022
2) Účetní závěrka obce Kaliště za rok 2022
3) Smlouva o zřízené věcného břemene - vedení kNN v Poddubí - chaty
4) Pachtovní smlouva - pozemky Lensedly
5) Integrovaná doprava Středočeského kraje - dodatek ke smlouvě
6) Smlouva se společností EKOKOM
7) Záměr pronájmu pozemků u nemovitostí LO 11 I, LO I 13, LO 124, LO 128
8) Žádost o příspěvek - osada Merida, SK Šacung
9) Rozpočtové opatření
I O) Různé
11) Diskuze

Návrh na doplnění programu: Rekonstrukce sociálního zařízení v KD Lensedly - zařadit před bod
rozpočtové opatření.

Hlasování o upraveném programu: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

1



1) Závěrečný účet obce Kaliště za rok 2022

Starostka - dne 29.5.2023 byl na úřední desce vyvěšen závěrečný účet obce Kaliště za rok 2022 včetně
zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2022. Obec v roce 2022 hospodařila s celkovými příjmy ve
výši 16.902.055, 18,- Kč a s celkovými výdaji ve výši I 8.448.321,50,- Kč. Příjmy obce byly v tomto
roce opět nižší než výdaje, a to z důvodu pokračování stavby kanalizace v Lensedlích. Celkový stav na
účtech obce Kaliště k 31.12.2022 byl 10.142.574,- Kč. Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský
úřad Středočeského kraje dne 22.11.2022, závěrečné přezkoumání pak 12.4.2023. Při přezkoumání
hospodaření byly zjištěny účetní chyby, které vysvětlila paní účetní.

Účetní - chyby se týkají hlavně nefunkčnosti účetního programu Triáda, kdy opakovaně došlo
k zaúčtování položek a jejich nepřepsání do výkazů, problémy se řešili s technickým pracovníkem
Triády, stále to ale není úplně v pořádku, dnes jsme s paní starostkou objevily další chybu, a to
v rozpočtovém opatření, které se také nepřepsalo do výkazů, ačkoliv bylo v účetnictví zadano.

p. Havlíček- chyb je daleko více, paní účetní se jen vymlouvá a měla by dát výpověď.

Pí. Havlíčková - souhlasí s panem Havlíčkem, že účetnictví není v pořádku, navíc sejí nelíbí, proč obec
platila fakturu za dosypání škarp v Lensedlích, když sejedná o krajskou komunikaci.

Starostka - již jednou o tomto hovořila, při stavbě kanalizace došlo ke změně ve finálním povrchu
komunikace, kdy místo frézování vozovky, která nemá žádný základ a oprava by tedy stála o několik
milionů korun více, nám krajská správa dovolila navýšit stávající vrstvu vozovky o nový asfalt. S tím
se ale samozřejmě pojí i dosypání škarp. Ve svazku obcí Vejborka bylo dohodnuto, že si každá obec
zaplatí ve své části obce ten svůj úsek, který bylo potřeba dosypat.

Účetní - o chybách ví, co půjde opravit, tak udělá, zůstatky na účtech obce Kaliště souhlasí s výkazem
FIN.

Usnesení č. 6/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje závěrečný účet za rok 2022 s výhradou
a přijímá tato nápravná opatření:

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

2) Účetní závěrka obce Kaliště za rok 2022

Starostka - součástí účetní závěrky jsou výkazy Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztrát a inventarizační
zpráva za rok 2022. Zastupitelé byli se všemi dokumenty seznámeni, bohužel s ohledem na chyby
v účetnictví se zastupitelé dohodli účetní závěrku v tuto chvíli neschválit

Usnesení č. 7/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště neschvaluje účetní závěrku za rok 2022, jejíž
součástí jsou Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztrát a inventarizační zpráva za rok 2022 sestavená
k 31.12.2022 a ukládá účetní nově vypracovat účetní výkazy k 31.12.2022 a předložit je
zastupitelstvu ke schválení do příštího zasedání zastupitelstva.
Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

2



3) Smlouva o zřízené věcného břemene -vedení kNN v Poddubí - chaty

Starostka - jedná se o vedení nízkého napětí na pozemku p.č. 597/2, k.ú. Kaliště u Ondřejova pro tři
nemovitosti, a to konkrétně č.e. 485,484 a 476. S majiteli uvedených nemovitostí bude sepsána smlouva
na věcné břemeno ve výši 150,- Kč/ bm vedení.

Usnesení č. 8/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene
= vedení kNN v pozemku p.č. 597/2, k.ú. Kaliště u Ondřejovil s majiteli nemovitostí č.e, 484, 485 a
476 a pověřuje starostku jejím podpisem.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

4) Pachtovní smlouva - pozemky Lensedly

Starostka- na zasedání zastupitelstva dne 20.3.2023 byl projednán záměr pachtu pozemků v Lensedlích.
Zastupitelstvo schválilo nejvyšší cenovou nabídku, kterou podala ■■■■■- která obci
nabídla částku 3150,- Kč/ha, tedy celkem 15.589,- Kč/ rok.---byla vyzvána k termínu do
31.3.2023, aby podepsala smlouvu v souladu s usnesením zastupitelstva. Bohužel k dnešnímu dni se
obci nepodařilo s dohodnout. Obec tedy oslovila žadatele, který podal druhou nejvyšší
nabídku, a to společnost Zemědělské družstvo Agro Ondřejov v částce 1200,- Kč/ha. Ta od své nabídky
odstoupila, zbyl tedy třetí zájemce, a to pan Kroupa, který nabídl částku 1000,- Kč/ha ročně. Předala
slovo místostarostovi, který si vzal tuto záležitost na starost.

Místostarosta - záměr uzavření pachtovní smlouvy byl jednoznačně dostatečně konkrétní, včetně
identifikace pozemků a jejich grafického znázornění, a současně bylo v záměru uvedeno, že více
informací o parametrech smlouvy samotné lze získat v úředních hodinách obecního úřadu.

Přihlášen~této možnosti nevyužila, i když byla v dopise obce ze dne 20.3.2023 o
této možnosti opětovně poučena, včetně možnosti zúčastnit se i jednání zastupitelstva, kde se bude
smlouva s vybraným zájemcem schvalovat. Ani na toto jednání se edostavila, pouze
písemně požádala o zaslání samotné pachtovní smlouvy. Bylojí vyhověno dopisem ze dne 23.3.2023 a
dána lhůta k zaslání schválené smlouvy do 31.3.2023. Na to reagovala emailem ze dne
29.3.2023, kde navrhla změnu na místě pachtýře zjejí osoby na právnickou osobu a další změny včetně
vyznačení "průjezdu", resp. v podán-•cesty". K tomuto "průjezdu"je zapotřebí poznamenat,
že jedná o podmínku obce, aby nedocházelo k obdobným konfliktům jako s předchozím nájemcem,
který bránil místnímu mysliveckému sdružení v možnosti průchodu/průjezdu k remízku kde byla
umístěna bažantnice. S ohledem na to, že obec má samozřejmě zájem na ochraně přírody, byla tato
možnost zakotvena i v pachtovní smlouvě. Nejednalo se pravidelně užívanou cestu, ale pouze o možnost
cca 2-3 do roka se dostat k pozemkům navazujícím na pronajímaný pozemek. Tyto skutečnosti mohla
-zjistit, kdyby využila možnosti a dostavila se na obecní úřad, či na jednání zastupitelstva.
Místo toho poslala de facto nový návrh smlouvy. Podle zákona je jakýkoliv protinávrh odmítnutím
smlouvy původní. Tedy by to znamenalo znovu svolat zastupitelstvo, znovu schválit nové znění
smlouvy atp. S ohledem na to, že primárním záměrem byl pronájem pozemku na "seč", bylo jednání.
-ednáním způsobujícím značné průtahy a tedy i potencionální majetkovou újmu na straně obce.

Tyto skutečnosti byly••• J1 sděleny, ta přesto v následující korespondenci opětovně
navrhovala změny, dodatky a stále se odvolávala na neexistující rozpor mezi záměrem a vyznačenou
"cestou". I přestoji obec znova vyzvala k dostavení se na úřad za účelem odstranění rozporů a nalezení
shodného stanoviska. V žádné z nabízených termínů se--nedostavila, pouze opakovaně
písemně vyzývala k zaslání pachtovní smlouvy "dle záměru", přičemž se dle svého tvrzení chtěla nechat
zastupovat právním zástupcem, jemuž měl být návrh pachtovní smlouvy zaslán. Tedy shrnuto: ■

3



rvala na změně již schválené pachtovní srn louvy, neakceptova fa umožnění přístupu a to i přes
opakovanou snahu obce o nalezení dohody. Její argumentace právním zástupcem obec také vedla k
závěru, že místo klidné spolupráce by obci hrozil potencionální soudní spor a s tím spojené výdaje na
právní služby, což by nebyly jediné výdaje obci hrozící (majetková újma na základě prodlevy). A
samozřejmě také její odmítnutí umožnění přístupu k pozemkům by bylo v rozporu se zájmem obce na
ochranu přírody. Z tohoto důvodu rozhodlo zastupitelstvojakje uvedeno shora a osloví dalšího zájemce.

Usnesení č.9/2023: Revokováni usnesení č. 1/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje uzavření
pachtovní smlouvy, s podstatnými náležitostmi: předmětem je pacht pozemků parc, č. 1194/9;
1194/7; část pozemku 1194/13; část pozemku 1194/12 v k. ú. Lensedly ve vlastnictví obce Kaliště
pachtýři Milanovi Kroupovi na dobu neurčitou, za účelem zemědělského hospodaření na
Pozemcích - seč a sušení sena, s pachtovným 1000 Kč/ha za rok, s výpovědní dobou 12 měsíců a
ostatními podmínkami specifikovanými v samotné pachtovní smlouvě. Zastupitelstvo schvaluje
znění pachtovní smlouvy a pověřuje starostku jejím podpisem, a to v nejzašší lhůtě do 30.6.2023.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

5) Integrovaná doprava Středočeského kraje - dodatek ke smlouvě

Starostka - obec má s organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, která je příspěvkovou
organizací Středočeského kraje uzavřenou smlouvu o zajišťování a financování dopravní obslužnosti.
Její součástí je i příloha č.3, ve které se stanovují podíly obce na dopravní obslužnosti a harmonogram
jejích úhrad. Za rok 2023 obec zaplatí za autobus 105 271,- Kč.

Usnesení č.10/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Dodatek č.I ke Smlouvě o zajišťování a
financování dopravní obslužnosti a pověřuje starostku jejím podpisem.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

6) Smlouva se společností EKO-KOM, a.s.

Starostka - se společností EKO-KOM, a.s., která obci vyplácí peníze za sběr tříděného odpadu, má obec
Kaliště uzavřenou smlouvu od roku 2014. Tato smlouva již neodpovídá platné legislativě, z tohoto
důvodu je nutné uzavřít smlouvu novou. ·

Usnesení č.11/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového
hospodářství a pověřuje starostku jejím podpisem.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

7) Záměr pronájmu pozemků u nemovitostí L 0111, L 0113, L 0124, L 0128

Starostka - jedná se o chaty, kde kromě čísla evidenčního Lensedly 0124 došlo ke změnám majitele,
rozsah nájmu se tedy nemění. U chaty č.e. O 124 dochází k novému pronájmu na žádost majitele této
nemovitosti. Záměry pronájmu byly vyvěšeny na úřední desce po dobu 15 dní, navrhla jejich
odsouhlasení.

Pí. Havlíčková -zeptala se, kolik se platí za pronájem.

Starostka - uvedla, že 5,- Kč/1112 nezastavěné plochy a 16,- Kč/1112 zastavěné plochy.

4



Pí. Havlíčková-. Podivila se, že ceny jsou stejné od doby, kdy byla ona sama starostka. Dále se zeptala,
zda se povoluje oplocení okolo chat.

Starostka - podmínky, co můžou a nemůžou majitelé nemovitostí jsou uvedeny v nájemní smlouvě,
kterou nyní nemá před sebou. Určitě tam jsou ale i sankce za porušení.

Usnesení č.12/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje pronájem pozemku p.č, 746/20 o výměře
56 m2 a části pozemku p.č, 746/1 o výměře 146 m2, oboje v k.ú, Lensedly panu Václavu
Kechnerovi, který je majitelem nemovitosti Lensedly č.e. 01 J 1 stojící na pozemku p.č. 746/20 a
která se nachází v bezprostřcdnlrn sousedství pronajímané části pozemku p.č. 746/1, oboje v k.ú.
Lensedly.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č.13/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje pronájem pozemku p.č. 746/12 o výměře
35 m2 a části pozemku p.č. 746/1 o výměře 235 m2, oboje v k.ú. Lensedly panu Michalu Starečkovi
a panu Vladimíru Čejkovi, kteří jsou majiteli nemovitosti Lensedly č.e. 0113 stojící na pozemku
p.č. 746/12 a která se nachází v bezprostředním sousedství pronajímané části pozemku p.č. 746/1,
oboje v k.ú. Lensedly.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č.14/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje pronájem pozemku p.č. 746/26 o výměře
45 m2 a části pozemku p.č. 746/1 o výměře 154 m2, oboje v k.ú. Lensedly panu Martinu Herzlíkovi
a paní Soně Herzlíkové, kteří jsou majiteli nemovitosti Lensedly č.e. 0128 stojící na pozemku p.č.
746/26 a která se nachází v bezprostředním sousedství pronajímané části pozemku p.č. 746/1,
oboje v k.ú. Lensedly.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č.15/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje pronájem části pozemku p.č. 771/5 o
výměře 177 m2 v k.ú. Lensedly panu Martinu Ďurišovi, který je majitelem nemovitosti Lensedly
č.e. 0124, která se nachází v bezprostředním sousedství pronajímané části pozemku p.č. 771/5,
oboje v k.ú. Lensedly.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

8) Žádost o příspěvek - osada Merida, SK Šacung

Starostka - tak jako každý rok i tento rok si sportovní osada Merida a SK Šacung požádali o příspěvek
na jejich činnost, zejména pak na konání nohejbalového turnaje. Navrhla pro tento rok příspěvek ve výši
5000,- Kč.

Usnesení č. 16/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje příspěvek na rok 2023 pro sportovní
osadu Merida ve výši 5.000,- Kč.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

s



Usnesení č. 17/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje příspěvek na rok 2023 pro sportovní
klub Šacung ve výši 5.000,- Kč.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

9) Rekonstrukce sociálního zařízení v KD Lensedly

Starostka - na minulém zasedání zastupitelstva byla schválena rekonstrukce sociálního zařízení v KD
Lensedly společností AVE Reality, s.r.o. Prácejiž byly započaty a při této příležitosti bylo zjištěno, že
je potřeba nově udělat vodovodní a taktéž kanalizační přípojku. Také je potřeba opravit zadní a boční
zed' kulturního domu. Dále se při této přiležitosti bude probourávat vstup z nově vybudované šatny pro
výjezdovou jednotku clo garáže, s tím se pojí i další výdaje. Celkem je odhad za zednické, výkopové a
instalatérské práce v částce 234 000,- Kč vč. DPH. Pan Tomáš Vaněk si vzal na starosti poptávkové
řízení a na výkopové práce byl nejlevnější pan Tibor Chuchel, na instalatérské práce pan František
Kanda a na zednické práce společnost AVE Reality, s.r.o .. Navrhuji tyto vícepráce odsouhlasit.

Pí. Havlíčková - zeptala se, zda má obec na tuto rekonstrukci projekt.

Starostka - ano, na rekonstrukci máme povolení od stavebního úřadu. Nyní se ještě vyřizuje projekt na
nové vedení vodovodu a kanalizace, které je součástí víceprací.

Usnesení č. 18/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje vícepráce při Rekonstrukci sociálního
zařízením v Kulturním domě Lensedly v částce 234.000,- Kč včetně DPH.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

10) Rozpočtové opatření

Starostka - seznámila přítomné se změnami na příjmech i výdajích. Rozpočtové opatření je přílohou
k zápisu ze zasedání

Usnesení č. 19/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje rozpočtové opatření č. 3 ze dne
20.6.2023

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

11) Různé

Starostka - kanalizace je již zkolaudována, zájemci se mohou připojovat. Na internetu je ke stažení
dotazník ke připojení a podmínky, za kterých se zájemci mohou připojit. Dále je na obecním úřadě
k vyzvednutí územní souhlas ajednotliví zájemci zde mají připravenou k podpisu smlouvu o finančním
příspěvku na technickou infrastrukturu obce.

Starostka - na obec jsme obdrželi žádost o finanční podporu na kvalifikační turnaj na Mistrovství
Evropy v Powerchair Hockey 2024 pro Kristýnu Budskou, která je obyvatelkou Lensedel a od narození
je zdravotně hendikepovaná. Žádost je na částku 40.000,- Kč.

Usnesení č. 20/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje příspěvek pro Kristýnu Budskou,
trvale bytem Lensedly 51, Kaliště ve výši 40. 000,- Kč na zajištění účasti na Kvalifikačním turnaji
na Mistrovství Evropy v Powerchair Hockey 2024.

6



Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Starostka - podala info ohledně stavby „Stání pro kontejnery- Lensedly" - byla zaslána výzva k plnění,
bez reakce, zasláno odstoupení od smlouvy, bez reakce. Zaslána žádost o prodloužení termínu na krajský
úřad - schváleno, termín prodloužen do 31.12.2024. Bude připraveno nové výběrové řízení. Info
oheldně stavby „Rybník Kaliště" - odeslána výzva k plnění, může být odeslána 30 dní po termínu, kdy
je firma v prodlení ( bylo 30.4.2023 ), poté bude zasláno odstoupení od smlouvy. Zaslána žádost o
prodloužení termínu na krajský úřad, zatím bez reakce.

Starostka - info ohledně ankety „popelnice" - zúčastnilo se cca 50 lidí, z toho 1/3 už žádnou popelnici
nechce, zbylé 2/3 se přiklání spíše k papíru než k bioodpadu, někdo chtěl obě popelnice. Zatím nejsou
zastupitelé přesvědčeni, ona sama by ráda alespoň papír, je na zvážení do příštího období.

12) Diskuze

Vvpis usnesení:

Usnesení č. 6/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje závěrečný účet za rok 2022 s výhradou
a přijímá tato nápravná opatření:

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 7/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště neschvaluje účetní závěrku za rok 2022, jejíž
součástí jsou Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztrát a inventarizační zpráva za rok 2022 sestavená
k 31.12.2022 a ukládá účetní nově vypracovat účetní výkazy k 31.12.2022 a předložit je
zastupitelstvu ke schválení do příštího zasedání zastupitelstva.
Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 8/2023: Zastupitelstvo obceKaliště schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene
-vedení kNN v pozemku p.č, 597/2, k.ú.Kaliště u Ondřejova s majiteli nemovitostí č.e. 484,485 a
476 a pověřuje starostku jejím podpisem.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č.9/2023: Revokování usnesení č. 1/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje uzavření
pachtovní smlouvy, s podstatnými náležitostmi: předmětem je pacht pozemků parc. č. 1194/9;
1194/7; část pozemku 1194/13; část pozemku 1194/12 v k. ú. Lensedly ve vlastnictví obce Kaliště
pachtýři Milanovi Kroupovi na dobu neurčitou, za účelem zemědělského hospodaření na
Pozemcích - seč a sušení sena, s pachtovným 1000 Kč/ha za rok, s výpovědní dobou 12 měsíců a
ostatními podmínkami specifikovanými v samotné pachtovní smlouvě. Zastupitelstvo schvaluje
znění pachtovní smlouvy a pověřuje starostku jejím podpisem, a to v nejzašší lhůtě do 30.6.2023.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č.10/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o zajišťování a
financování dopravní obslužnosti a pověřuje starostku jejím podpisem.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č.11/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištěni
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového
hospodářství a pověřuje starostku jejím podpisem.

7



Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č.12/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje pronájem pozemku p.č. 746/20 o výměře
56 m2 a části pozemku p.č. 746/1 o výměře 146 m2, oboje v k.ú. Lensedly panu Václavu
Kechnerovi, který je majitelem nemovitosti Lensedly č.e. Olll stojící na pozemku p.č, 746/20 a
která se nachází v bezprostředním sousedství pronajímané části pozemku p.č. 746/1, oboje v k.ú.
Lensedly.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č.13/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje pronájem pozemku p.č. 746/12 o výměře
35 m2 a části pozemku p.č. 746/1 o výměře 235 m2, oboje v k.ú. Lensedly panu Michalu Starečkovi
a panu Vladimíru Čejkovi, kteří jsou majiteli nemovitosti Lensedly č.e. 0113 stojící na pozemku
p.č. 746/12 a která se nachází v bezprostředním sousedství pronajímané části pozemku p.č. 746/1,
oboje v k.ú. Lensedly.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č.14/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje pronájem pozemku p.č. 746/26 o výměře
45 m2 a části pozemku p.č. 746/1 o výměře 154 m2, oboje v k.ú. Lensedly panu Martinu Herzlíkovi
a paní Soně Herzlíkové, kteří jsou majiteli nemovitosti Lensedly č.e. 0128 stojící na pozemku p.č.
746/26 a která se nachází v bezprostředním sousedství pronajímané části pozemku p.č, 746/1,
oboje v k.ú. Lensedly.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č.15/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje pronájem části pozemku p.č. 771/5 o
výměře 177 m2 v k.ú. Lensedly panu Martinu Ďurišovi, který je majitelem nemovitosti Lensedly
č.e. 0124, která se nachází v bezprostředním sousedství pronajímané části pozemku p.č. 771/5,
oboje v k.ú. Lensedly.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 16/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje příspěvek na rok 2023 pro sportovní
osadu Merida ve výši 5.000,- Kč.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 17/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje příspěvek na rok 2023 pro sportovní
klub Šacung ve výši 5.000,- Kč.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. 18/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje vícepráce při Rekonstrukci sociálního
zařízením v Kulturním domě Lensedly v částce 234.000,- Kč včetně DPH.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Usnesení č. J 9/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje rozpočtové opatření č. 3 ze dne
20.6.2023

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

8



Usnesení č. 20/2023: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje příspěvek pro Kristýnu Budskou,
trvale bytem Lensedly 51, Kaliště ve výši 40. 000,- Kč na zajištění účasti na Kvalifikačním turnaji
na Mistrovství Evropy v Powerchair Hockey 2024.

Hlasování: Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O schváleno

Jednání bylo ukončeno: 20.55 hod.

Zapsala:

Ověřili:

JosefHonc ml.

Ing. Renata Kal~ská li.s,'.>,01~'starostka obce ·

01',., 00
(5)8 .~
Praha .-.'I

Přílohy:

Příloha č. l - Rozpočtové opatření č. 3 ze dne 20. 6. 2023

9



Doklad č.
Připraveno dne

RO/2023/003 Rozpočtové opatření č. 3
20.06.2023 Schváleno dne

Vytištěno:

Strana

12.07.2023 21:51:57

1 z 1

20.06.2023

Pol Para Uz Ná Z Org ZJ Rozpočtová položka Důvod

6]21 3613 00000 000 O 0000 000

5163 6320 00000 000 O 0000 000

8115 0000 00000 000 O 0000 000

Nebytové hospodářstvíStavby rekontrukce KD Lensedly

Pojištění funkčně nespeciSlužby pen pojištění obce

Financování Vyrovnání

Příjmy Výdaje Financování

0,00 243 000,00 0,00

0,00 60 000,00 0,00

0,00 0,00 303 000,00
Souhrn za doklad č. RO/2023/003 Rozpočtové opatření č. 3

Příjmy : zvýšení 0,00 snížení

Výdaje : zvýšení 303 000,00 snížení
Financování - změna celkem

0,00 =
0,00 =

rozdíl
rozdíl

303 000,00 <-> Kontrola

0,00
303 000,00
-303 000,00

Omezení dokladů: Doklad číslo: RO/2023/003
Celkový souhrn za doklady
Příjmy : zvýšení
Výdaje: zvýšení

0,00
303 000,00

snížení
snížení

0,00 =
0,00 =

rozdíl
rozdíl

Financování - změna celkem 303 000,00 <-> Kontrola

0,00
303 000,00
-303 000,00

Obec Kaliště Strana 1 I


